
UCHWAŁA NR XXXV/209/13
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rymań na lata 2014-2021

Na podstawie art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.:Dz. 
U. z 2013 poz. 885, zm.poz.938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zmianę wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rymań na lata 2014-2021 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Rymań w latach 2014-2017 zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

§ 4. Upoważnia się Wójta do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do 
zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 4. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: 9A474746-3593-4A4B-8E7E-7B6248A2D461. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/209/13 
Rady Gminy Rymań 
z dnia 19 grudnia 2013 r. 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY RYMAŃ NA LATA 2014-2021 

Lp. Wyszczególnienie 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 Dochody ogółem 20 854 940,00 20 156 655,00 20 452 648,00 20 856 561,00 21 268 553,00 21 688 784,00 22 117 419,00 22 554 628,00 

1.1 Dochody bieżące, w tym: 18 810 933,00 19 899 655,00 20 195 648,00 20 599 561,00 21 011 553,00 21 431 784,00 21 860 419,00 22 297 628,00 

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 235 372,00 1 260 079,00 1 285 281,00 1 310 986,00 1 337 206,00 1 363 950,00 1 391 229,00 1 419 054,00 

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 15 000,00 15 300,00 15 606,00 15 918,00 16 236,00 16 561,00 16 892,00 17 230,00 

1.1.3 podatki i opłaty, w tym: 9 035 933,00 9 126 292,00 9 217 555,00 9 309 730,00 9 402 828,00 9 496 856,00 9 591 824,00 9 687 743,00 

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 3 188 281,00 3 252 046,00 3 317 087,00 3 383 429,00 3 451 097,00 3 520 119,00 3 590 522,00 3 662 332,00 

1.1.4 z subwencji ogólnej 3 936 294,00 4 015 019,00 4 095 320,00 4 177 226,00 4 260 771,00 4 345 986,00 4 432 906,00 4 521 564,00 

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 2 531 012,00 2 581 632,00 2 633 264,00 2 685 930,00 2 739 648,00 2 794 441,00 2 850 330,00 2 907 337,00 

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 2 044 007,00 257 000,00 257 000,00 257 000,00 257 000,00 257 000,00 257 000,00 257 000,00 

1.2.1 ze sprzedaży majątku 200 000,00 257 000,00 257 000,00 257 000,00 257 000,00 257 000,00 257 000,00 257 000,00 

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 1 844 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Wydatki ogółem 20 855 258,00 19 291 507,00 19 587 500,00 19 991 413,00 20 403 405,00 20 823 636,00 21 335 006,00 22 554 628,00 

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 17 853 998,00 18 153 680,00 18 458 437,00 18 827 605,00 19 204 158,00 19 588 241,00 19 980 006,00 20 379 606,00 

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 321 348,00 205 410,00 410 458,00 596 345,00 596 347,00 596 347,00 596 347,00 596 347,00 

2.1.1.1 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań określonych 
w art. 243 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240, z późn. zm.) lub art. 169 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm)

321 348,00 205 410,00 410 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 
na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej 
nie podlegają sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 212 000,00 212 000,00 212 000,00 178 161,00 126 433,00 74 706,00 22 764,00 0,00 

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy lub art. 169 ust. 1 ufp z 2005 r. 212 000,00 212 000,00 212 000,00 178 161,00 126 433,00 74 706,00 22 764,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkowe 3 001 260,00 1 137 827,00 1 129 063,00 1 163 808,00 1 199 247,00 1 235 395,00 1 355 000,00 2 175 022,00 

3 Wynik budżetu -318,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 782 413,00 0,00 

4 Przychody budżetu 865 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w tym: 865 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9A474746-3593-4A4B-8E7E-7B6248A2D461. Podpisany Strona 1



4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Rozchody budżetu 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 782 413,00 0,00 

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 782 413,00 0,00 

5.1.1 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w: art. 243 ust. 3 pkt 1 ustawy 
(lub art. 169 ust. 3 pkt 1 ufp z 2005 r.), art. 121a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z późn. zm.) oraz 
art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy 
budżetowej (Dz.U. poz. 1456), w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 pkt 1 ustawy lub 
art. 169 ust. 3 pkt 1 ufp z 2005 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Kwota długu 5 752 742,95 4 393 568,15 3 377 857,00 2 512 709,00 1 647 561,00 782 413,00 0,00 0,00 

6.1 Łączna kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. oraz 
w art. 36 ustawy o zmianie niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1.1 kwota wyłączeń z ograniczeń długu określonych w art. 170 ust. 3 ufp z 2005 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2 Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem określony w art. 170 ufp z 2005 r., bez uwzględniania 
wyłączeń określonych w pkt 6.1. 27,58% 21,80% 16,52% 12,05% 7,75% 3,61% 0,00% 0,00%

6.3 Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem, o którym mowa w art. 170 ufp z 2005 r., po uwzględnieniu 
wyłączeń określonych w pkt 6.1. 27,58% 21,80% 16,52% 12,05% 7,75% 3,61% 0,00% 0,00%

7
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego 
zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 956 935,00 1 745 975,00 1 737 211,00 1 771 956,00 1 807 395,00 1 843 543,00 1 880 413,00 1 918 022,00 

8.2 
Różnica między dochodami bieżącymi, powiększonymi o nadwyżkę budżetową określoną w pkt 4.1. 
i wolne środki określone w pkt 4.2. a wydatkami bieżącymi, pomniejszonym o wydatki określone w pkt 
2.1.2. 

1 822 401,00 1 745 975,00 1 737 211,00 1 771 956,00 1 807 395,00 1 843 543,00 1 880 413,00 1 918 022,00 

9
Wskaźnik spłaty zobowiązań 

x x x x x x x x

9.1 Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 ust. 1 ufp z 2005 r. 
do dochodów ogółem, bez uwzględnienia wyłączeń określonych w pkt 5.1.1. 6,71% 6,36% 6,27% 7,86% 6,88% 5,93% 5,20% 1,53%

9.2 
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 169 ust. 1 ufp z 2005 r. 
do dochodów ogółem, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 
5.1.1. 

5,16% 5,34% 5,27% 7,86% 6,88% 5,93% 5,20% 1,53%

9.3 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 
dochodów ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego i bez uwzględniania wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 
5.1.1. 

6,71% 6,36% 6,27% 7,86% 6,88% 5,93% 5,20% 1,53%

Id: 9A474746-3593-4A4B-8E7E-7B6248A2D461. Podpisany Strona 2



9.4 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 
dochodów ogółem, bez uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych w pkt 
5.1.1. 

5,16% 5,34% 5,27% 7,86% 6,88% 5,93% 5,20% 1,53%

9.5 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.6 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do 
dochodów ogółem, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu wyłączeń przypadających na dany rok określonych 
w pkt 5.1.1. 

5,16% 5,34% 5,27% 7,86% 6,88% 5,93% 5,20% 1,53%

9.6.1 Wskaźnik jednoroczny (prawa strona wzoru z art. 243) 5,55% 9,94% 9,75% 9,73% 9,71% 9,68% 9,66% 9,64%

9.7 

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń 
określonych w art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych 
z realizacją ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok 
budżetowy 

6,01% 5,43% 5,93% 8,41% 9,81% 9,73% 9,71% 9,68%

9.7.1 
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu wyłączeń 
określonych w art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw związanych 
z realizacją ustawy budżetowej, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy 

6,01% 5,43% 5,93% 8,41% 9,81% 9,73% 9,71% 9,68%

9.8 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

9.8.1 

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu wyłączeń określonych w pkt 5.1.1., obliczonego w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na: 0,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 782 413,00 0,00 
10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 782 413,00 0,00 

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych x x x x x x x x

11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 907 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 1 790 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.3 Wydatki objęte limitem art. 226 ust. 3 ustawy, z tego: 1 865 186,73 986 703,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.3.1 bieżące 975 907,73 427 337,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.3.2 majątkowe 889 279,00 559 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 495 000,00 495 000,00 150 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 2 456 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy x x x x x x x x

12.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w tym: 667 504,00 427 337,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 667 504,00 427 337,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9A474746-3593-4A4B-8E7E-7B6248A2D461. Podpisany Strona 3



12.1.1.
1 

środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania 667 504,00 427 337,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w tym: 1 844 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.2.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.2.1.
1 

środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 675 907,73 427 337,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.3.1 w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 667 503,21 427 337,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.3.2 Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów 
z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 675 907,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 2 047 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.4.1 
w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.4.2 Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych 
umów z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki 
zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku x x x x x x x x

13.1 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.2 Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności 
leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.4 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
przekształconego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.5 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
likwidowanego na zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.6 Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do 
końca 2011 r. na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9A474746-3593-4A4B-8E7E-7B6248A2D461. Podpisany Strona 4



13.7 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie x x x x x x x x

14.1 Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające 
wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 865 147,23 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 865 148,00 782 413,00 0,00 

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 644 589,95 150 563,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 494 026,80 494 026,80 150 563,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych w państwowy dług publiczny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 9A474746-3593-4A4B-8E7E-7B6248A2D461. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/209/13 
Rady Gminy Rymań 
z dnia 19 grudnia 2013 r. 

PRZEDSIĘWZIĘCIA GMINY RYMAŃ NA LATA 2014- 2017 

Okres 
realizacjiL.p. Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 limit zobowiązań

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 4 317 545,00 1 865 186,73 986 703,50 0,00  2 851 890,23

1.a - wydatki bieżące 2 868 900,00 975 907,73 427 337,50 0,00  1 403 245,23

1.b - wydatki majątkowe 1 448 645,00 889 279,00 559 366,00 0,00  1 448 645,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach 
publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

2 418 900,00 1 565 186,73 427 337,50 0,00  1 992 524,23

1.1.1 - wydatki bieżące 3 308 179,00 675 907,73 427 337,50 0,00  1 103 245,23

1.1.1.1 Aktywność rozwija - wyrównywanie szans 
edukacyjnych Urząd Gminy Rymań 2012 2015 1 879 206,00 591 868,50 427 337,50 0,00  1 019 206,00

1.1.1.2 Jesteśmy aktywni - aktywizacja osób długotrwale 
bezrobotnych

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 2010 2014 539 694,00 84 039,23 0,00 0,00  84 039,23

1.1.2 - wydatki majątkowe 889 279,00 889 279,00 0,00 0,00  889 279,00

1.1.2.1

Zakup samochodów lekkich dla OSP 
działających na terenie Gminy Rymań - poprawa 
stanu bezpieczeństwa ekologicznego ludności 
oraz ograniczenie skutków zagrożeń, awarii 
i katastrof na terenie gminy Rymań

Urząd Gminy Rymań 2013 2014 889 279,00 889 279,00 0,00 0,00  889 279,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego, z tego: 0 0 0 0  0

1.2.1 - wydatki bieżące 0 0 0 0  0

1.2.2 - wydatki majątkowe 0 0 0 0  0

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 
i 1.2),z tego 1 009 366,00 300 000,00 559 366,00 0,00  859 366,00

1.3.1 - wydatki bieżące 450 000,00 300 000,00 0,00 0,00  300 000,00

Id: 9A474746-3593-4A4B-8E7E-7B6248A2D461. Podpisany Strona 1



1.3.1.1 Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych Urząd Gminy Rymań 2013 2014 450 000,00 300 000,00 0,00 0,00  300 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 559 366,00 559 366,00 0,00 0,00  559 366,00

1.3.2.1 Budowa remizy strażackiej w miejscowości 
Gorawino - poprawa bezpieczeństwa wsi Urząd Gminy Rymań 2011 2014 559 366,00 0,00 559 366,00 0,00  559 366,00

Id: 9A474746-3593-4A4B-8E7E-7B6248A2D461. Podpisany Strona 2



  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Inflacja 2,40% 2,60% 2,70% 2,60% 2,50% 2,30% 2,50% 2,50%

  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

PKB 2,4% 3,00% 3,50% 3,50% 3,50% 3,50% 3,50% 3,50%

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rymańna lata 2014- 2021

1. Założenia wstępne

Wieloletniaprognoza finansowa sporządzana jest w celu przeprowadzenia oceny sytuacji finansowej jednostki

samorządu terytorialnegoprzez organyJST, jej mieszkańców,instytucje finansowe,organynadzoru oraz wszystkich

pozostałychzainteresowanych.Tworzenieprojekcji dochodów i wydatkówbudżetowychobrazujących sytuację

finansową Jednostki Samorządu Terytorialnegow przyszłychlatach pozwala na dokonanie analizymożliwości

inwestycyjnychJST oraz ocenę jej zdolności kredytowej.WieloletniaPrognoza FinansowaGminyRymań

przygotowanazostała na lata 2014 – 2021. Długość okresu objętego prognozą wynikaz art. 227 ust. 2 Ustawy z

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Z 2013 r. poz. 885 ze zm.). Z brzmienia przepisu

wynika, że prognozę należy sporządzić na czas nie krótszy niż okres na jaki przyjęto limitywydatkówdla

przedsięwzięć a prognozę długu na okres na który zaciągnięto zobowiązania lub na który planuje się zaciągnąć

zobowiązaniaw związku z tym, że ostatnia spłata zaciągniętychprzez Gminę zobowiązań przypada na rok 2021

zmianęWPF przygotowanona lata 2014 – 2021.

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości przyjętych w prognozie w
odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie
nowelizowanaprzyjęto następujące założenia:
- dla roku 2014 przyjętowartości wynikającez projektu budżetu;
- dla lat 2015-2021 przyjęto sposób prognozowania, poprzez indeksację o poszczególne wskaźniki oraz

korektymerytoryczne;
Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-kredytowychGminy.
Niestabilność i nieprzewidywalnośćcykli gospodarczych nakazuje zachowanie szczególnej ostrożności dla prognoz
długookresowych.Ponadto brak stabilnego odniesienia dla długofalowejpolityki finansowej samorządu oraz znaczna
zmienność budżetów gmin w ciągu ostatnich dziesięciu lat wymuszają określenie granicy rozwoju samorządu
terytorialnego.

Dla prognozyw latach 2014-2021 przyjęto co następuje:
- poziom inflacji (mierzonej wskaźnikiemwzrostu cen dóbr i usług konsumpcyjnych- CPI) w badanymokresie:

- poziom PKB w badanym okresie:

2. Prognoza dochodów

Prognozydochodów dokonano przy następującychzałożeniach:
- w dochodach ogółem dokonano podziału na dochodymajątkowe i bieżące.

W dochodach bieżących prognozowanow podziale na kategorie:
- podatki i opłaty lokalne (wyszczególniając podatki: od nieruchomości, udział w podatkach centralnych budżetu
państwa (wyszczególniając: udział w podatku dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku
dochodowymod osób prawnych – CIT)
- subwencje z budżetu państwa (uwzględniając subwencje: oświatową,wyrównawczą, równoważącą)
- dotacje (uwzględniając dotacje: na zadania zlecone i powierzone, na zadania własne)
W dochodachmajątkowychprognozowanow podziale na kategorie:
- dochody z majątku (wyszczególniając sprzedaż mienia oraz przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w
prawo własności);
- dotacje na inwestycje (uwzględniając dofinansowaniebudżetu państwa oraz pozostałe środki na inwestycje)

Wszystkie wymienione kategorie wybrane zostały na podstawie paragrafów klasyfikacji budżetowej. Kategorie
dochodów bieżących prognozowano za pomocą wskaźników inflacji oraz wskaźnika dynamiki PKB. Posłużono się

Id: 9A474746-3593-4A4B-8E7E-7B6248A2D461. Podpisany Strona 1



metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii wskaźnik. Ponadto
poszczególnym kategoriom nadano „wagi wskaźnika”. Waga zmiennej makroekonomicznej oznacza o jaki poziom
wskaźnika z danego roku, indeksowana zostaje wartość na rok przyszły (np. jeśli dla podatku od środków
transportowych przyjęto 50% wagi inflacji, a inflacja dla roku 2014 wynosi wg prognozy 2,4%, to wartość w roku
2015 będzie równa wartości z roku 2014 powiększonej o 50% * 2,4% = 1,25%. Zatem wzrost prognozowany dla
roku 2015 wyniesie1,25% dla analizowanej kategorii).

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższywzór:

gdzie:

- wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatkówbudżetowych,

- wartość danej kategorii dochodów bądź wydatkówbudżetowychw roku poprzedzającym,

- wartość wskaźnika inflacjiw roku prognozowanym,

- waga przypisana wskaźnikowiCPI, będąca jego rzeczywistymwpływemna prognozowaną kategorię,

- wskaźnik dynamikiPKB,

- waga przypisana wskaźnikowi dynamikiPKB, będąca jego rzeczywistymwpływemna prognozowaną
kategorię.

W poszczególnychkategoriach nadano następujące wagi:
- podatki i opłaty lokalne (waloryzacja od 2015 o 100% inflacji,
- udział w podatkach centralnych (w latach 2014-2016 dynamika proporcjonalna do wartości przyjętych w
Wieloletnim Planie Finansowym Państwa dla wpływów z PIT i CIT – następnie od roku 2016 indeksacja o 90%
PKB)
- subwencje (indeksacja o 100% inflacji)
- dotacje (90% inflacji dla zadań zleconych i powierzonych,90% dla zadań własnych)
- pozostałe dochody(100% inflacji)

Dochody o charakterze majątkowym prognozowano tylko do terminów, które umożliwiły racjonalne przewidzenie
kształtowania się wpływów z tych kategorii. Po stronie dotacji na inwestycje uwzględniono spodziewane
współfinansowanie inwestycji ze środków unijnych oraz budżetu państwa. Wszystkie spodziewane kwoty
współfinansowaniazostały ujęte w ZałącznikuNr 2 do uchwały.

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów bieżących i majątkowych a
następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnychkwot przedstawionow załącznikuNr 1.

3. Prognoza wydatków

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków bieżących i wydatków
majątkowych. Wydatki bieżące dodatkowo podzielone zostały na poszczególne działy klasyfikacji budżetowej, a
wśród nich wyodrębniono wydatki z tytułu wynagrodzeń, pochodnych od wynagrodzeń i pozostałych wydatków
bieżących. Ponadto wyodrębniono wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz z tytułu potencjalnych spłat
poręczeń i gwarancji. Dodatkowowyodrębnionokategorię wydatkówzwiązanychz funkcjonowaniemorganów JST.

Zgodnie z założeniami przyjętymiprzy prognozie dochodów, dla wydatkówbieżącychw roku 2014 przyjęto projekt
budżetu. W latach 2015-2021 dokonano indeksacji o wagi wskaźników inflacji oraz PKB.
Po analizie budżetów historycznychz lat 2007-2012 przyznano następujące wagi dla najistotniejszychkategorii:
- wynagrodzeniai pochodne od roku 2015 indeksacja o 101% PKB
- pozostałe bieżące (indeksacja w zależności od kształtowania się w latach poprzednich dla poszczególnych działów
od 50% inflacji do 100% inflacji).

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłaty zobowiązań już
zaciągniętychoraz planowanychdo zaciągnięciaw badanymokresie.

Wydatki związane z potencjalną spłatą poręczeń i gwarancji wynikają z symulacyjnego harmonogramu spłat
pożyczek zaciągniętychprzez ZwiązkuMiast i Gmin Dorzecza Parsęty oraz Miejskie Wodociągi i Kanalizacji sp. z
o.o. w Kołobrzegu .

Id: 9A474746-3593-4A4B-8E7E-7B6248A2D461. Podpisany Strona 2



4. Inwestycje (wydatki majątkowe)

Wydatki majątkowe w okresie objętym prognozą zostały rozpisane w załączniku nr 2 do uchwały, gdzie ujęto
przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym.
.

5. Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej)

Wynikbudżetu w prognozowanymokresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy dochodów i
wydatków.Należy podkreślić fakt, iż w badanymokresie historycznymwynik kształtował się na podobnympoziomie
jaki przyjętow analizie.

Wynikz działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną na skutek zapisu w art. 242 Ustawy – organ
stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym wydatki bieżące są wyższe od dochodów bieżących
powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne środki. Należy podkreślić, iż zgodnie z prognozą w całym
badanymokresie nie ma zagrożenia naruszenia powyższegozapisu.

6. Przychody

W prognozowanym okresie po stronie przychodów ujęto środki pochodzące z wolnych środków na rachunku
bankowym. W przyjętychzałożeniach nie przewiduje się innychprzychodów.

7. Rozchody

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto tylko przepływy związane ze spłatą rat kapitałowych
zaciągniętychoraz planowanychdo zaciągnięcia kredytów i pożyczek. Ostatnie raty kapitałowe, w badanym okresie
zostały zaplanowane na rok 2020. Kwota długu w roku 2013 do 2016 uwzględnia zawarte umowy przelewu
wierzytelności,które są spłacane wydatkami.

8. Relacja z art. 243. Ustawy

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów Ustawy odnośnie relacji
obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2014 do końca okresu prognozowania sytuacja finansowa Gminy pozwala
na spełnienie ustawowych obostrzeń dotyczących zadłużenia zapewniając jednocześnie stały i stabilny poziom
inwestycji.

Id: 9A474746-3593-4A4B-8E7E-7B6248A2D461. Podpisany Strona 3




